
I. DISPOSICIONS GENERALS

MINISTERI D'HISENDA
6599 Reial decret 253/2025, d'1 d'abril, pel qual es modifiquen, en matèria 

d'obligacions d'informació, el Reglament de l'impost sobre la renda de les 
persones físiques, aprovat pel Reial decret 439/2007, de 30 de març, i el 
Reglament general de les actuacions i els procediments de gestió i inspecció 
tributària i de desplegament de les normes comunes dels procediments 
d'aplicació dels tributs, aprovat pel Reial decret 1065/2007, de 27 de juliol.

I

La Sentència del Tribunal Suprem 8/2024, de 8 de gener, ha modificat el criteri fins 
ara aplicable en relació amb l’expressió «guarderies o centres d’educació infantil 
autoritzats» per a l’aplicació de la deducció per maternitat en l’impost sobre la renda de 
les persones físiques, i ha establert que aquesta no tan sols sigui aplicable als centres 
d’educació infantil autoritzats, sinó a qualsevol altre que disposi de l’autorització 
necessària per a l’obertura i el funcionament de l’activitat de custòdia de menors en 
guarderies, segons les disposicions normatives aplicables a aquest tipus de centres.

Per la seva banda, l’article 69.9 del Reglament de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques, aprovat pel Reial decret 439/2007, de 30 de març, pel qual s’aprova el 
Reglament de l’impost sobre la renda de les persones físiques i es modifica el Reglament 
de plans i fons de pensions, aprovat pel Reial decret 304/2004, de 20 de febrer, desplega 
les obligacions formals d’informació que han de complir les guarderies o els centres 
d’educació infantil autoritzats, si bé es limita a exigir que es comuniquin les dades sobre 
l’autorització del centre expedida per l’Administració educativa competent, però no 
esmenta la necessitat de comunicar les dades sobre l’autorització de què han de 
disposar les guarderies d’acord amb la sentència transcrita anteriorment.

En conseqüència, per raons de neutralitat entre centres d’educació infantil i 
guarderies, i amb la finalitat de poder oferir els serveis d’assistència adequats als 
contribuents per complir les seves obligacions tributàries, és imprescindible actualitzar 
aquest precepte i incorporar en la declaració informativa esmentada la informació relativa 
a l’autorització de la guarderia expedida per l’Administració competent.

II

La globalització progressiva de l’economia, afavorida pels avenços tecnològics 
continus, unida a la tasca normativa harmonitzadora portada a terme a la Unió Europea 
en relació amb la prestació de serveis financers, han determinat la incorporació en el 
sistema econòmic nacional de nous serveis i modalitats de pagament, juntament amb 
nous agents, com són les entitats de pagament i entitats de diner electrònic, que, amb 
suport en els sistemes digitals i les tecnologies de la comunicació, ofereixen aquests 
nous serveis en territori nacional, fins i tot directament des de l’exterior, en condicions de 
competència amb els agents autoritzats o establerts a Espanya.

Aquests nous serveis i modalitats de pagament, com són els comptes de pagament i 
la utilització de targetes, o l’ús en l’àmbit empresarial de sistemes de pagament associats 
a números de telèfon mòbil, s’han mostrat especialment eficaços a l’hora d’incrementar 
l’agilitat i la rapidesa dels moviments financers.

L’adaptació a aquesta nova realitat va determinar la inclusió de les entitats de 
pagament i de les entitats de diner electrònic en l’àmbit subjectiu d’aplicació de la Llei 
10/2010, de 28 d’abril, de prevenció del blanqueig de capitals i del finançament del 
terrorisme, i aquestes entitats han d’observar, per tant, les mesures de diligència deguda i 
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complir les obligacions d’informació que estableixen la Llei esmentada i la seva normativa 
de desplegament, i això també engloba les persones o entitats no residents que, a través 
de sucursals o actuant en règim de lliure prestació de serveis, duen a terme a Espanya 
activitats pròpies dels agents esmentats. Entre aquestes obligacions d’informació figura la 
relativa al Fitxer de Titularitats Financeres, que incorpora, a més dels comptes corrents, 
d’estalvi i dipòsit tradicionals, els comptes de pagament, i al qual s’han d’aportar, entre 
altra informació, les dades identificatives dels seus titulars reals, i cal destacar el caràcter 
mensual de l’obligació de subministrar la informació sobre els comptes.

Considerant això, alineant la normativa tributària amb la de prevenció del blanqueig 
de capitals, i atenent la creixent importància que tenen els sistemes de pagaments 
efectuats pels nous sistemes i mitjans electrònics, així com la creixent prestació 
d’aquests serveis per part d’agents radicats en altres països, sense presència física en 
territori espanyol, és necessari revisar l’actual àmbit subjectiu i objectiu de les obligacions 
informatives que regulen els articles 37, 38 i 38 bis del Reglament general de les 
actuacions i els procediments de gestió i inspecció tributària i de desplegament de les 
normes comunes dels procediments d’aplicació dels tributs, aprovat pel Reial decret 
1065/2007, de 27 de juliol (d’ara endavant, RGAT).

D’altra banda, la importància que agafen els sistemes de pagament i de disposició de 
fons mitjançant tot tipus de targetes, més enllà de les tradicionals de crèdit i dèbit, moltes 
vegades sense compte bancari associat, no pot ser desconeguda en l’àmbit tributari, ja 
que l’obtenció d’informació sobre la utilització d’aquests sistemes o mitjans de pagament 
és necessària per a la investigació del frau fiscal i per garantir el correcte compliment de 
les obligacions fiscals. Per això, s’introdueix un nou article 38 ter en l’RGAT en el qual 
s’estableix una obligació de subministrament d’informació de caràcter anual per als 
emissors de tot tipus de targetes.

III

Aquest Reial decret s’estructura en dos articles i una disposició final.
L’article primer modifica el Reglament de l’impost sobre la renda de les persones 

físiques amb la finalitat d’actualitzar el contingut de la declaració informativa que han de 
subministrar els centres d’educació infantil i guarderies en relació amb la deducció per 
maternitat després de la Sentència del Tribunal Suprem 8/2024, de 8 de gener, de 
manera que es faciliti el compliment posterior per part dels contribuents de les seves 
obligacions tributàries en aquesta matèria.

A aquest efecte, es modifica l’article 69.9 del Reglament de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques amb la finalitat que les guarderies comuniquin l’autorització de 
què disposen per al desenvolupament de la seva activitat, de manera anàloga al que se 
sol·licita als centres d’educació infantil autoritzats.

L’article segon modifica els articles 37, 38 i 38 bis, i afegeix un nou article 38 ter a 
l’RGAT, relatius a obligacions d’informació corresponents a entitats financeres, amb 
l’objectiu de millorar la lluita contra el frau fiscal, l’eficàcia de les actuacions recaptatòries 
i l’assistència al contribuent.

Com a principal novetat en la revisió dels articles 37, 38 i 38 bis, s’inclouen, entre els 
obligats a subministrar informació en virtut dels articles referits, les entitats de pagament i les 
entitats de diner electrònic, i respecte de l’àmbit subjectiu d’obligats, aquest queda referit, 
amb caràcter general, a totes les entitats prèviament definides en cadascun dels articles 
esmentats que presten serveis a Espanya, incloses les entitats estrangeres, tant si actuen 
mitjançant un establiment com en règim de lliure prestació de serveis, si bé en aquest últim 
cas circumscrit als clients residents o establerts a Espanya. En l’àmbit objectiu, pel que fa a 
la informació sobre comptes que comprèn l’article 37 de l’RGAT, s’inclouen tot tipus de 
comptes, bancaris i no bancaris, de manera que s’hi engloben, per tant, els comptes de 
pagament; l’article 38 bis, referit a l’obligació d’informar sobre pagaments a empresaris i 
professionals establerts a Espanya adherits a sistemes de gestió de cobraments mitjançant 
targetes, es reformula amb l’objectiu d’incloure qualssevol tipus de targetes, així com els 
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sistemes de cobrament associats a un número de telèfon mòbil. A més, atenent la 
importància i utilitat que la informació que cal subministrar en virtut dels articles 37 i 38 bis 
implica per a les actuacions recaptatòries, de lluita contra el frau fiscal i de prestació de 
serveis d’assistència als contribuents, es modifica la periodicitat del subministrament de la 
informació sobre comptes i sobre els referits sistemes de gestió de cobraments als quals 
estiguin adherits els empresaris i professionals, que passa de ser anual a mensual, i 
desapareix el llindar anual net de 3.000 euros en relació amb els cobraments esmentats, si 
bé, en relació amb els comptes, la informació de caràcter econòmic només s’ha de facilitar 
en la declaració corresponent a l’últim període mensual de cada any.

Finalment, mitjançant la inclusió d’un nou article 38 ter, s’afegeix una nova obligació 
informativa de caràcter anual relativa a operacions efectuades amb tot tipus de targetes. 
Aquesta obligació informativa es refereix al total anual dels abonaments, càrrecs, 
recàrregues i retirades en efectiu i operacions de despesa en establiments, i en queden 
excloses les targetes amb imports de càrrecs i d’abonaments que durant l’any no hagin 
excedit els 25.000 euros.

Finalment, la disposició final única disposa l’entrada en vigor del Reial decret.

IV

De conformitat amb el que disposa l’article 129 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, l’elaboració d’aquesta 
norma s’ha efectuat d’acord amb els principis de necessitat, eficàcia, proporcionalitat, 
seguretat jurídica, transparència i eficiència.

Així, es compleix el principi de necessitat i eficàcia perquè amb les mesures 
adoptades s’assoleixen els fins perseguits, i es porten a terme els canvis normatius 
imprescindibles, alhora que es genera un marc normatiu estable, predictible, integrat, clar 
i de certesa, que en facilita el coneixement i la comprensió i, en conseqüència, l’actuació 
i la presa de decisions dels contribuents.

Es compleix també el principi de proporcionalitat, per tal com s’ha observat de manera 
exclusiva la manera d’atendre els objectius exigits estrictament, abans esmentats.

Respecte al principi de seguretat jurídica, s’ha garantit la coherència del text amb la 
resta de l’ordenament jurídic nacional, així com amb el de la Unió Europea.

El principi de transparència es garanteix mitjançant el compliment del tràmit de consulta 
pública. Així mateix, mitjançant la publicació d’aquest projecte, així com de la seva memòria 
de l’anàlisi d’impacte normatiu, en el portal web del Ministeri d’Hisenda, a l’efecte que tots els 
ciutadans puguin conèixer aquests textos en el tràmit d’audiència i informació pública.

Finalment, en relació amb el principi d’eficiència, s’ha procurat que la norma generi 
les mínimes càrregues administratives per als ciutadans, així com els mínims costos 
indirectes, per fomentar l’ús racional dels recursos públics.

Aquest Reial decret es dicta en exercici de les habilitacions reglamentàries que 
estableixen l’article 81, apartat 5, de la Llei 35/2006, de 28 de novembre, de l’impost 
sobre la renda de les persones físiques i de modificació parcial de les lleis dels impostos 
sobre societats, sobre la renda de no residents i sobre el patrimoni, i els articles 93 i 29, 
apartat 3, de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària.

En virtut d’això, a proposta de la vicepresidenta primera del Govern i ministra 
d’Hisenda, d’acord amb el Consell d’Estat, i amb la deliberació prèvia del Consell de 
Ministres a la reunió del dia 1 d’abril de 2025,

DISPOSO:

Article primer. Modificació del Reglament de l’impost sobre la renda de les persones 
físiques, aprovat pel Reial decret 439/2007, de 30 de març.

Es modifica l’apartat 9 de l’article 69 del Reglament de l’impost sobre la renda de les 
persones físiques, aprovat pel Reial decret 439/2007, de 30 de març, que queda redactat 
de la manera següent:
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«9. Les guarderies o els centres d’educació infantil autoritzats a què es 
refereix l’article 81.2 de la Llei de l’impost han de presentar una declaració 
informativa sobre els menors i les despeses que donin dret a l’aplicació de 
l’increment de la deducció que preveu l’article esmentat, en la qual, a més de les 
seves dades d’identificació i les corresponents a l’autorització del centre 
d’educació infantil expedida per l’Administració educativa competent o, si escau, la 
que sigui necessària per a l’obertura i el funcionament de l’activitat de custòdia de 
menors en guarderies segons les disposicions normatives aplicables a aquest 
tipus de centres, han de fer constar la informació següent:

a) Nom, cognoms i data de naixement del menor i, si s’escau, número 
d’identificació fiscal del menor.

b) Nom, cognoms i número d’identificació fiscal dels progenitors, el tutor, els 
guardadors amb fins d’adopció o la persona que té el menor en acolliment.

c) Mesos en què el menor hagi estat inscrit a la guarderia o el centre 
educatiu esmentat per mes complet.

d) Despeses anuals pagades a la guarderia o el centre d’educació infantil 
autoritzat en relació amb el menor.

e) Imports subvencionats que s’abonin directament a la guarderia o el centre 
d’educació infantil autoritzat corresponents a les despeses que esmenta la lletra d) 
anterior.

La presentació d’aquesta declaració informativa s’ha de fer el mes de gener de 
cada any en relació amb la informació corresponent a l’any immediatament 
anterior.»

Article segon. Modificació del Reglament general de les actuacions i els procediments 
de gestió i inspecció tributària i de desplegament de les normes comunes dels 
procediments d’aplicació dels tributs, aprovat pel Reial decret 1065/2007, de 27 de 
juliol.

S’introdueixen les modificacions següents en el Reglament general de les actuacions 
i els procediments de gestió i inspecció tributària i de desplegament de les normes 
comunes dels procediments d’aplicació dels tributs, aprovat pel Reial decret 1065/2007, 
de 27 de juliol.

U. Es modifica l’article 37, que queda redactat de la manera següent:

«Article 37. Obligació d’informar quant a comptes en entitats financeres.

1. Les entitats de crèdit i les altres entitats que, d’acord amb la normativa 
vigent, es dediquin al tràfic bancari o creditici, estan obligades a presentar una 
declaració informativa mensual referent a la totalitat dels comptes oberts en les 
esmentades entitats o posats per aquestes a disposició de tercers en establiments 
situats dins o fora del territori espanyol.

Les entitats de pagament i les entitats de diner electrònic també estan 
obligades a presentar una declaració informativa mensual en relació amb els 
comptes que gestionin.

Quan es tracti de comptes oberts en establiments situats fora del territori 
espanyol no hi ha obligació de subministrar informació sobre persones o entitats 
no residents sense establiment permanent en el territori espanyol.

Les sucursals en territori espanyol de les entitats esmentades anteriorment 
d’altres estats membres de la Unió Europea o de tercers països també estan 
obligades a presentar una declaració informativa mensual referent a la totalitat 
dels comptes oberts en aquestes sucursals o posats per aquestes a disposició de 
tercers.
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Les entitats esmentades anteriorment d’altres estats membres de la Unió 
Europea o de tercers països que, segons la normativa reguladora, operin a 
Espanya en règim de lliure prestació de serveis estan obligades a subministrar 
informació amb periodicitat mensual dels comptes oberts en aquestes entitats a 
persones o entitats residents en el territori espanyol i a favor d’establiments 
permanents en el territori espanyol de persones o entitats no residents a Espanya.

2. La informació a subministrar a l’Administració tributària ha de comprendre:

a) La identificació completa dels comptes.
b) Les dades identificatives de les persones o entitats que en siguin els 

titulars, inclosos els titulars reals a què es refereix l’article 4 de la Llei 10/2010, de 
28 d’abril, de prevenció del blanqueig de capitals i del finançament del terrorisme, 
així com els representants, autoritzats, beneficiaris o qualssevol altres persones 
amb poders de disposició.

Les dades identificatives han de comprendre nom i cognoms o raó social, 
número d’identificació fiscal, país de residència, i data de naixement per a 
persones físiques. Si no hi ha número d’identificació fiscal, s’ha de subministrar el 
número de passaport o el número d’identitat vàlid en el seu país d’origen i el país 
emissor de la documentació identificativa.

c) Els saldos dels comptes a 31 de desembre i el saldo mitjà corresponent a 
l’últim trimestre de l’any.

d) Els imports totals dels càrrecs i abonaments de l’exercici.

Així mateix, s’ha de facilitar qualsevol altra dada rellevant a aquest efecte per 
concretar la informació que estableixi l’ordre ministerial per la qual s’aprovi el 
model corresponent.

El model de declaració s’ha de presentar per via electrònica.
No obstant això, la informació relativa als saldos dels comptes a 31 de 

desembre i al saldo mitjà de l’últim trimestre de l’any, així com als totals de càrrecs 
i abonaments en els comptes corresponents, s’ha de subministrar únicament en la 
declaració corresponent a l’últim període mensual de cada any.

La informació a subministrar s’ha de referir a tot tipus de comptes, bancaris i 
no bancaris, comptes corrents, d’estalvi, imposicions a termini, comptes de crèdit, 
comptes de pagament i qualssevol altres comptes amb independència de la 
modalitat o denominació que adoptin, encara que no existeixi retribució, retenció o 
ingrés a compte.

El nom i cognoms o raó social o denominació completa i número d’identificació 
fiscal de les persones o entitats titulars, autoritzades o beneficiàries s’han de 
referir a les que ho hagin estat en algun moment del període mensual al qual es 
refereix la declaració.»

Dos. Es modifica l’article 38, que queda redactat en els termes següents:

«Article 38. Obligació d’informar quant a préstecs i crèdits, i moviments d’efectiu.

1. Les entitats de crèdit i les altres entitats que, d’acord amb la normativa 
vigent, es dediquin al tràfic bancari o creditici, estan obligades a presentar les 
declaracions informatives anuals següents:

a) Declaració dels saldos per un import superior a 6.000 euros, existents a 31 
de desembre, dels crèdits i préstecs concedits per aquelles, en la qual s’ha 
d’incloure el nom i cognoms o raó social o denominació completa i el número 
d’identificació fiscal de l’acreditat o prestatari.

b) Declaració de les imposicions, les disposicions de fons i els cobraments de 
qualsevol document, que s’efectuïn en moneda metàl·lica o bitllets de banc quan 
el seu import sigui superior a 3.000 euros, sigui quin sigui el mitjà físic o electrònic 
utilitzat, tant si estan denominats en euros com en qualsevol altra moneda.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Suplement en llengua catalana al núm. 80 Dimecres 2 d'abril de 2025 Secc. I.    Pàg. 5



No s’inclouen en aquesta declaració informativa les operacions que hagin de 
ser objecte de comunicació a l’Administració tributària d’acord amb el que preveu 
l’article 41.

La declaració ha de contenir l’import en euros de cada operació, el seu 
caràcter d’imposició, disposició o cobrament, la seva data, la identificació de qui 
l’efectua i el número de compte en el qual s’efectuen els corresponents càrrecs o 
abonaments, retirades o ingressos d’efectiu, així com qualsevol altra dada 
rellevant a aquest efecte per concretar la informació que estableixi l’ordre 
ministerial per la qual s’aprovi el model corresponent.

Les sucursals en territori espanyol de les entitats a les quals es refereix aquest 
apartat d’altres estats membres de la Unió Europea o de tercers països estan 
obligades a presentar les declaracions informatives que preveuen les lletres a) i b) 
en els termes establerts en els paràgrafs anteriors.

Les entitats esmentades anteriorment d’altres estats membres de la Unió 
Europea o de tercers països, que, segons la normativa reguladora, operin a 
Espanya en règim de lliure prestació de serveis, estan obligades a presentar les 
declaracions informatives que preveuen les lletres a) i b) quan el prestatari, o qui 
efectuï l’operació, siguin persones o entitats residents en el territori espanyol o 
establiments permanents en el territori espanyol de persones o entitats no 
residents a Espanya.

El model de declaració s’ha de presentar per via electrònica.

2. Les entitats de diner electrònic i les entitats de pagament estan obligades 
així mateix a presentar la declaració informativa que preveu la lletra b) de l’apartat 
anterior en relació amb les operacions esmentades que s’efectuïn en els comptes 
que gestionin.

Aquesta mateixa obligació recau sobre les sucursals en territori espanyol de 
les entitats a les quals es refereix aquest apartat d’altres estats membres de la 
Unió Europea, així com sobre les mateixes entitats d’altres estats membres de la 
Unió Europea que, segons la normativa reguladora, operin a Espanya en règim de 
lliure prestació de serveis, en aquest últim cas respecte de les operacions 
efectuades per persones o entitats residents en el territori espanyol o establiments 
permanents en el territori espanyol de persones o entitats no residents a 
Espanya.»

Tres. Es modifica l’article 38 bis, que queda redactat de la manera següent:

«Article 38 bis. Obligació d’informar sobre els cobraments efectuats mitjançant 
qualsevol tipus de targetes i mitjançant pagaments associats a números de 
telèfon mòbil.

1. Estan obligades a presentar una declaració informativa mensual de les 
operacions efectuades pels empresaris o professionals adherits al sistema de 
gestió de cobraments a través de qualsevol tipus de targetes, així com associats a 
números de telèfon mòbil:

a) Les entitats bancàries o de crèdit i altres entitats que, d’acord amb la 
normativa vigent, prestin el servei de gestió de cobraments a través de targetes, 
amb suport físic o virtual, que ofereixin funcions d’efectiu, dèbit, dèbit diferit, crèdit i 
diner electrònic, en qualsevol moneda, així com a través de pagaments associats 
a un número de telèfon mòbil, a empresaris i professionals establerts a Espanya.

b) Les entitats de diner electrònic, les entitats de pagament i altres entitats 
que facilitin la instal·lació de terminals de venda i l’execució d’operacions de 
cobrament per part d’empresaris i professionals establerts a Espanya.

També estan obligades a presentar aquesta declaració informativa les 
sucursals en territori espanyol de les entitats que assenyalen les lletres a) i b) 
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d’altres estats membres de la Unió Europea o de tercers països, així com les 
mateixes entitats que operin a Espanya en règim de lliure prestació de serveis, 
pels serveis de gestió de cobrament i d’instal·lació de terminals de venda a 
empresaris i professionals establerts a Espanya.

2. La declaració ha de contenir:

a) La identificació completa dels empresaris o professionals adherits al 
sistema de gestió de cobraments a través de qualsevol tipus de targetes o de 
pagaments associats a un número de telèfon mòbil.

b) El número de comerç amb el qual aquests operen en el sistema.
c) Els terminals de venda, independentment del fet que estiguin o no en 

territori espanyol.
d) L’import mensual facturat, distingint entre els cobraments amb targetes i 

amb pagaments associats a un número de telèfon mòbil.
e) La identificació dels comptes bancaris o de pagament a través dels quals 

s’efectuïn els cobraments, o qualsevol altra destinació d’aquests cobraments.

Així mateix, s’ha de facilitar qualsevol altra dada rellevant a aquest efecte per 
concretar la informació que estableixi l’ordre ministerial per la qual s’aprovi el 
model corresponent.

El model de declaració s’ha de presentar per via electrònica.»

Quatre. S’afegeix un nou article 38 ter amb la redacció següent:

«Article 38 ter. Obligació d’informar sobre les operacions efectuades amb tot 
tipus de targetes.

1. Estan obligades a presentar una declaració informativa anual sobre les 
operacions efectuades amb tot tipus de targetes, amb suport físic o virtual, que 
ofereixin funcions d’efectiu, dèbit, dèbit diferit, crèdit i diner electrònic, en qualsevol 
moneda:

a) Les entitats de crèdit i altres entitats que, d’acord amb la normativa vigent, 
es dediquin al tràfic bancari o creditici.

b) Les entitats de pagament, les entitats de diner electrònic i, en general, 
qualsevol altra entitat emissora de les targetes referenciades anteriorment.

També estan obligades a presentar aquesta declaració informativa les 
sucursals en territori espanyol de les entitats d’altres estats membres de la Unió 
Europea o de tercers països, així com aquestes mateixes entitats que, segons la 
normativa reguladora, operin a Espanya en règim de lliure prestació de serveis, en 
aquest últim cas quan emetin targetes a persones o entitats residents a Espanya, 
així com a favor d’establiments permanents en territori espanyol de persones o 
entitats no residents.

2. Queden excloses d’aquesta obligació informativa les targetes amb un 
import total de càrrecs i un import total d’abonaments registrats en l’exercici que 
hagin estat inferiors a 25.000 euros.

3. La informació a subministrar a l’Administració tributària ha de comprendre 
les dades següents:

a) El número de contracte formalitzat per l’entitat per a l’emissió de targetes.
b) Les dades identificatives dels titulars del contracte, que han de 

comprendre nom i cognoms o raó social, número d’identificació fiscal, país de 
residència, i data de naixement per a persones físiques. Si no hi ha número 
d’identificació fiscal, s’ha de subministrar el número de passaport o el número 
d’identitat vàlid en el seu país d’origen i el país emissor de la documentació 
identificativa.
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c) El número de targeta (PAN) associada al contracte.
d) El tipus de targeta.
e) Les dades identificatives que assenyala l’apartat b) del titular de la targeta, 

així com de les persones autoritzades al seu ús en qualitat d’autoritzat, beneficiari 
o d’altres.

f) El nombre d’abonaments i el seu import total, registrats en la targeta durant 
l’any, amb indicació del nombre de recàrregues en efectiu i el seu import total, 
efectuades en la targeta durant l’any.

g) El nombre de càrrecs i el seu import total, registrats en la targeta durant 
l’any, amb indicació del nombre d’operacions de despesa efectuades amb la 
targeta i el seu import total, derivades dels pagaments efectuats en establiments 
durant l’any i del nombre de retirades d’efectiu i el seu import total, efectuades 
amb la targeta durant l’any.

h) La identificació del compte, si escau, al qual es vincula l’operativa de la 
targeta, mitjançant el seu codi internacional de compte bancari (IBAN) o, si no n’hi 
ha, mitjançant el codi corresponent de compte del client.

Així mateix, s’ha de facilitar qualsevol altra dada rellevant a aquest efecte per 
concretar la informació que estableixi l’ordre ministerial per la qual s’aprovi el 
model corresponent.

El model de declaració s’ha de presentar per via electrònica.»

Disposició final única. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret entra en vigor l’endemà de la publicació en el «Butlletí Oficial de 
l’Estat».

No obstant això, el que estableix l’article segon entra en vigor l’1 de gener de 2026 i 
és aplicable, per primera vegada, en relació amb les declaracions informatives 
corresponents a 2026 que s’hagin de presentar a partir de la data esmentada, de 
conformitat amb el que estableixi l’ordre ministerial per la qual s’aprovin els models 
corresponents.

Madrid, 1 d’abril de 2025.

FELIPE R.

La vicepresidenta primera del Govern i ministra d’Hisenda,
MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
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